
 
Příklady hodnocení 
 
Kombinace slovního (zasíláno např. čtvrtletně nebo na konci měsíce rodičům 
elektronicky) a procentuálního hodnocení (výkon žáka je ohodnocen v % za každý 
úkol) s klasifikací (výsledná známka na konci pololetí) (viz článek Hodnocení žáků a 
autoevaluace školy) 
 
Ukázka hodnotících vět, které jsou zasílané rodičům jako informace; lze přizpůsobit 
aktuálním potřebám): 

A  Nadměrná absence a pozdní příchody. 
B  Nevypracovává domácí úkoly. 
C  Musí odevzdat školní a domácí úkoly v náhradním termínu. 
D  Ruší své spolužáky při vyučování. 
E Hrozí nebezpečí opakování ročníku. 
F  Poslední varování před hrozbou opakování ročníku. 
G  Kontaktujte učitele a domluvte si s ním schůzku. 
H  Náhlý pokles výkonu a zhoršení výsledků. 
I  Nevhodné chování. 
J Chodí nepřipraven na hodiny. 
K  Potřebuje si zlepšit studijní návyky. 
L  Prospělo by doučování nebo konzultace 
M  Dochází ke zlepšení. 
N  Pracuje v rámci svých schopností. 
O Přispívá k náplni hodiny. 
P  Je radost ho/jí mít ve třídě. 
Q  Prokazuje vůdčí schopnosti. 
R  Je zdvořilý/á ke spolužákům a vyučujícím. 
S  Výborné chování a spolupráce. 
T Má velký zájem o vyučování. 
U Vykazuje nadprůměrný výkon. 
V Má vědomosti nad rámec požadavků. 

 
Při procentuálním hodnocení je zapotřebí stanovit přesný mechanismus určování výkonu 
žáka při ústním zkoušení, při testech, písemném úkolu, domácím úkolu, jeho podílu při 
společné práci ve dvojici, skupině, na projektu apod. 

 
Výkony žáků jsou vyjádřeny v procentech a jejich průměr je převeden na odpovídající 
známku na vysvědčení na konci pololetí: 
 

% známka 

100 – 90 1 

89.99 – 80 2 

79.99 – 70 3 

69.99 – 60 4 

59.99 – 0  5 
 
Pro autoevaulaci (autoevaluace znamená především zpětnou reflexi, zda se učitelům 
podařilo naplnit stanovené cíle a požadavky na výstupy žáků) práce učitele můžeme 
použít: 

• klasické testy vypracované profesionální agenturou, 
• ročníkové výstupné práce, 
• jiné metody. 

 

http://www.rvp.cz/clanek/64/322
http://www.rvp.cz/clanek/64/322

